АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск

« /  » ___2019 г. № 01- 10/ / / /

Об организации и проведении апробационного экзамена по английскому языку
(раздел “Говорение”) с участием обучающихся 9 классов

на территории городского округа “город Якутск”

В соответствии с письмом ГБУ “Центр мониторинга качества
образования” №01-10/1489 от 31.10.2019 г. и в целях подготовки к
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в форме основного
государственного экзамена (ОГЭ) по иностранным языкам (английский язык,
раздел “Говорение”) на территории городского округа “город Якутск”
приказываю:
1. Организовать проведение апробационного экзамена по английскому
языку (раздел “Говорение”) с участием обучающихся 9 классов МОБУ СОШ
№3 и МОБУ ГКГна территории городского округа “город Якутск” и
обеспечить организационно -  технологическое сопровождение проведения
апробации.
2. Назначить ответственных за организацию и проведение апробации на
территории городского округа “город Якутск” (Приложение 1).
3. Руководителю МОБУ СОШ №3 (Киуру Я. Е.):
3.1. назначить руководителя ППЭ, технического специалиста,
организаторов в аудитории и вне аудитории;
3.2. подготовить ППЭ к апробации 19 ноября 2019 г. и обеспечить
техническое оснащение ППЭ;
3.3. обеспечить проведение апробационного экзамена по английскому
языку (раздел “Говорение”) 19 ноября 2019 г. с участием обучающихся 9
классов МОБУ СОШ №3, МОБУ ГКГ, работников ППЭ.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Пухова А. А.,

^  ужной администрации

А.К. Семенов

Приложение к приказу Управления образования
Окружной администрации города Якутска

от “у ” ноября 2019 г. №>01-10/

Список ответственных координаторов за проведении апробационного
экзамена по английскому языку (раздел “Говорение”) с участием

обучающихся 9 классов
на территории городского округа “город Якутск”

1. Табунанова М.С., главный специалист отдела мониторинга и качества
образования МКУ «Управление образования городского округа «город
Якутск» за организацию и проведение ГИА выпускников муниципальных
общеобразовательных учреждений городского округа “город Якутск” по
образовательным программам основного общего образования, координатор
на территории городского округа “город Якутск”

2. Варфоломеева JI. Р., ведущий специалист отдела информационного
обеспечения МКУ «Управление образования городского округа «город
Якутск» за ведение региональной информационной системы (далее РИС)
данных по участникам ГИА выпускников IX, XI (XII) классов

3. Сидоров П. Е., ведущий специалист отдела информационного
обеспечения МКУ «Управление образования городского округа «город
Якутск» за техническую поддержку ГИА выпускников IX классов